
Svartåns vattenråds Nyhetsbrev!  
Hej alla medlemmar i Svartåns vattenråd!  
 
Efter vad vi alla trodde skulle bli en torrsommar kom regnet, och med full kraft! Och till råga på det är 
en stor del av Svartådalen inom området med restriktioner för att begränsa spridningen av svinpest.  
Som alla drabbas vattenvårdsarbetet också av rådande läge. Det kraftiga regnet och svinpestens 
utbredning gör åtgärdsarbetet begränsat. Det våtmarksprojekt vattenrådet skulle vara med och 
genomföra har blivit uppskjutet och inga fältbesök inom zonen med restriktioner blir av just nu.  
 
Däremot fortsätter arbetet utanför området med restriktioner och vi har även gjort en del sen 
senaste nyhetsbrevet! Här kommer en sammanfattning om vad som är på gång och vad som hänt 
sedan vårens Nyhetsbrev.  
 
Tillsammans för Svartån! Den 24e oktober bjuder vattenrådet in till en temakväll om vattenvård och 
samverkan. Vi inleder med fika och en inspirationsföreläsning om Vattenvårdsåtgärder i ett förändrat 
klimat av Line Strand, växtodlingsrådgivare på Hushållssällskapet, som jobbat länge med vattenfrågor 
i jordbrukslandskapet. Senare kommer vattenrådets medlemmar med hjälp från Mälarens 
vattenvårdsförbund diskutera hur jobbar vidare Tillsammans för Svartån! Alla är välkomna på 
inspirationsföreläsningen, medan diskussionen efteråt är till för medlemmar i vattenrådet. Hoppas vi 
ses där!  

• Vart? Församlingsgården i Västerfärnebo  

• När? Tisdagen den 24e oktober. Fika serveras från kl. 17:30 och föreläsningen 

börjar strax därefter 

• Hur? Anmäl gärna ditt intresse till mig, linnea.svard@vasteras.se  

På plats under Brunnbydagarna! Under Brunnbydagarna i juni fanns vi Åtgärdssamordnare kring 
Mälaren på plats i stora tältet! Intresset för vatten var stort hos både stora och små. I montern bjöds 
det på biologiskt mångfald-godis, gissa-vattnet tävling och självklart rådgivning!  
 
Under ytan! I slutet av juli genomfördes en fiskinventering i Svartån och dess tillflöden! Över 20 
vattendrag och sjöar provtogs och med hjälp av eDNA-analyser kommer vi i höst veta mycket mer om 
vilka fiskarter vi har i våra vatten! Och tyvärr också vilka arter vi inte har i våra vatten. När 
Naturhistoriska riksmuseet analyserade vattnet hittade de inget spår av flodpärlmusslan.  
 
Höga flöden ger stora näringsläckage till Mälaren! Den tredje och sista vattenprovtagningen för 
denna omgång genomfördes i augusti under högflöde i Svartån och dess biflöden. Resultaten har 
sammanställts och rapporten kommer publiceras på vattenrådets hemsida under hösten.  
 
Tips till er som vill ha mer sommar! Lyssna på Bo Landins sommarprat om vattnets resa i landskapet 
och varför miljökampen är viktigare än någonsin.  
 
Kuriosa! För (nästan) hundra år sedan stod det så här i tidningen. Höga flöden i Svartån orsakar stora 
skador, det vet vi efter den här sommaren. I Västerås föll 390,9 mm regn i somras, vilket är rekord för 
Västerås sedan åtminstone år 1858 då mätningarna började.  

mailto:linnea.svard@vasteras.se


 
29 november 1928 
 
Nästa styrelsemöte 21a november! Nästa styrelsemöte kommer kombineras med en fältbesök i 
Mungasjön där det lokala engagemanget är stort och flertalet åtgärder genomförts för att förbättra 
vattenkvalitén. Styrelsen kommer få höra hur arbetet med den nya gäddvåtmarken gått och få se 
resultatet! 
 
 
 


